

## **Lausunto: REPowerEU-rahoituksen käyttökohteet**

Elintarviketeollisuusliitto (ETL) kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksensä valtionvarainministeriön ehdotukseen Suomen REPowerEU-rahoituksen käyttökohteista.

Sujuvat lupamenettelyt ovat tärkeässä roolissa kestävää siirtymää edistävien investointien toteutuksessa. ETL kannattaa ehdotusta kohdistaa REPowerEU-rahoituksen uudistusvaroja hallitusohjelman mukaisen ympäristöluvituksen vauhdittamista edistävän valtion aluehallintouudistuksen edistämiseen.

Fossiilisista polttoaineista irtautuminen ja Suomen energiaomavaraisuuden edistäminen edellyttää monipuolista uusiutuvien energialähteiden hyödyntämistä. ETL muistuttaa, että biokaasulla on tärkeä rooli puhtaan siirtymän investoinneissa ja biokaasu on luontainen mahdollisuus etenkin Itä-Suomelle, jossa tuulivoiman rakentaminen on rajoitettua. Ohjaamalla REPowerEU-rahoituksen investointitukia biokaasun tuotannon vauhdittamiseen voitaisiin samalla vaikuttaa kotimaisen rakennusalan tasaisiin suhdannenäkymiin eri osissa maata.

Elintarviketeollisuudella on merkittävä rooli biokaasun tuotantoon liittyvässä kokonaisuudessa, sillä maataloudessa syntyvien biomassojen lisäksi myös elintarviketeollisuudessa syntyvät jätteet ja sivuvirrat soveltuvat erinomaisesti uusiutuvien biopolttoaineiden tuottamiseen. Energiantuotannon ohella biokaasun tuotannolla on merkittävä rooli ruokaketjussa syntyvien jätteiden käsittelyyn ja ravinteiden kierrättämiseen sekä erityisesti lannan varastoinnista aiheutuvien metaanipäästöjen vähentämisessä.

ETL painottaa, että pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaan Suomessa edistetään biokaasutuotannon kehittämistä ja käynnistämistä sekä biokaasun monipuolista käyttöä. Tuoreet esitysluonnokset muun muassa jakelovelvoitteen ja kestävyyslain muuttamisesta antavat kuitenkin investointeja suunnitteleville yrityksille päinvastaisen signaalin. ETL pitää tärkeänä, että REPowerEU-rahoituksen puhtaan siirtymän investointitukia on mahdollista hyödyntää myös biokaasun tuotannon edistämiseen ja tämä näkyy selkeästi rahoituksella edistettävissä puhtaan siirtymän investoinneissa.